



Żniwne 2010

2014-04-10 12:04:33

Obchody święta planów tradycyjnie rozpoczęły się mszą świętą za rolników odprawioną w kościele parafialnym. W trakcie eucharystii dziękowano Bogu za urodzaj, a rolnikom za ich pracę, zaś dożynkową mszę uświetnił występ chóru „Harmonia”. Tego samego dnia o 15.00 na terenie Gminnych Obiektów Sportowych zorganizowany został Festyn „Żniwne 2010”. Kulminacyjnym momentem było przekazanie przez starostów dożynkowych chleba wypieczonego z tegorocznej mąki wójtowi Stefanowi Rytowi.

Przekazujemy ten bochen chleba, abyś go sprawiedliwie podzielił wśród mieszkańców - mówi Andrzej Rozmus, który wraz z żoną Beatą byli starostami tegorocznego święta plonów. Państwo Rozmusowie już drugi rok z rzędu sprawowali tę godność, zaś w prowadzonym przez siebie gospodarstwie specjalizują się w hodowli bydła. Prócz nich, chleb wypieczony z tegorocznej mąki wójtowi przekazały także kobiórskie przedszkolaki. - Za te dary, za ten chleb, który mamy przede wszystkim winniśmy wdzięczność Bogu. Dożynki to czas radości i pomimo niesprzyjają j tegorocznej pogody możemy się dziś radować - mówi wójt Stefan Ryt. Przypomniął również, iż największym gospodarstwem w Kobiórze jest nadleśnictwo. W uroczystościach dożynkowych uczestniczył również przewodniczący Rady Gminy Joachim Ryguła oraz goście z partnerskich gmin. Dożynki to również okazja do wspólnego świętowania stąd w trakcie festynu organizatorzy, a był nim Gminny Dom Kultury zapewnili wiele atrakcji. W pierwszej części zabawy dla dzieci przygotowano program pt: „Kolorowe podwórko Wujka Krisa”, w jego trakcie najmłodsi mogli samodzielnie puszczać potężne bańki mydlane czy też wspólnie poznawać nowe tańce. Pojawił się także stoł trąbek- ząbek, a każde dziecko mogło liczyć na balon. W dalszej części festynu na scenie zaprezentowały się zespół Kobiórzanie, dziecięcy zespół „Kobiórsko Czelodka”. W stroju góralskim wystąpił Milan Lakatoš z Dobšiny przybliżając słuchaczom góralski folklor. Kobiórzanie mieli również okazję zobaczyć i posłuchać występu grupy grającej muzykę folkową „Stonehenge”, który za grał utwory związane z kulturą, tradycją ludową wielu zakątków świata od muzyki irlandzkiej przez żydowską po pieśni rosyjskie. Wielu kobiórzan czekało na gwiazdę wieczoru zespół „Silent Bridge”, który mimo chłodu potrafił rozgrzać publiczność. Całość imprezy zakończyła zabawa taneczna z grupą „Fest”. W trakcie festynu wręczono również nagrody za współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w okresie letnim. Jednak zabawa dożynkowa to nie tylko wydarzenia, które odbywały się na scenie, to również stoiska przygotowane przez pszczelarzy, hodowców gołębi pocztowych i drobnego inwentarza, stoisko Nadleśnictwa Kobiór oraz kobiórskiego Koła Gospodyń Wiejskich. Panie z tego koła przygotowały również, jak co roku koronę dożynkową, którą można było podziwiać na scenie. Korona ta zaprezentowana została w trakcie sesji Rady Powiatu w Pszczynie. Mimo deszczu w zabawie uczestniczyło wielu mieszkańców Kobióra, jak i gości zaproszonych na święto plonów.

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie

[bezpośredni link do strony www](#)